Bc 34vb

Fr. 69

Bc 35ra

Cantor autem vocatus qui vocem modulatur in cantu. Huius duo genera dicuntur in arte musica, sicut ea doctissimi homines latine dicere potuerunt, precentor et succentor: precentor scilicet, qui vocem premit in cantu, succentor autem, qui subsequenter canendo respondet. Con- 5
centor autem dicitur, quia consonat; qui autem non consonat nec concinit, nec concentor erit. (§ 17) Acolithi grece, latine ceroferarii dicuntur a deportandis cereis, quando legendum est evangelium, aut sacrificium offerendum; tunc enim accenduntur luminaria ab eis, et deportantur, 10
non ad effugandas tenebras, dum sol eodem tempore rutilat, sed ad signum leticie demonstrandum, ut sub typo luminis corporalis illa lux ostendatur, de qua in evangelio legitur: "Erat lux vera, que illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum." (§ 18) Exorciste ex greco in 15
latinum adiurantes sive increpantes vocantur, invocant enim super cathecuminos, vel super eos, qui habent spiritum immundum, nomen Domini Iesu, adiurantes per eum, ut egrediatur ab eis. (§ 19) Hostiarii, idem et ianitores, qui in veteri testamento electi sunt ad custodiam templi, ut non ingrederetur in illud immundus in omni re. Dicti autem hostiarii, quod presint hostiis templi. Ipsi enim tenentes clavem omnia intus, extraque custodiunt, atque inter bonos et malos habentes iudicium, fideles recipiunt et respuunt infideles. 20
25

(D.21 d.p.c.3) ¶ In his omnibus, quanto celsior gradus, tanto maior auctoritas invenitur. In maioribus siquidem est regendi et iubendi potestas, in minoribus obsequendi necessitas. Unde Nicolaus papa scribit Constantinopolitano episcopo dicens: 30

(D.21 c.4) INFERIORES A SUPERIORIBUS IUDICANDI SUNT.

Inferior sedes potioem absolvere non potest. Sola enim potior inferiorem convenienter absolvit. Hinc liquido providetur, quia quem non potest absolvere, nec potest iudicio inferior potioem ligare. Unde Propheta ait: "Numquid gloriabitur securis contra eum, qui secat in ea? aut exaltabitur serra contra eum, qui trahit eam?" His ita ex divina scriptura commemoratis, sole clarius exhibuimus, non posse quemquam, qui minoris auctoritatis est, 35
40

33 Inferior – 54: 2 subiugare *Coll. Trip. 1.64(62).69

7 nec¹ non *Aa*^{ac}

eum, qui maioris est potestatis, iudiciis suis addicere, aut propriis diffinitionibus subiugare.

(D.21 c.5) Idem.

DE EODEM.

5 Nolite nos existimare cuiuscumque proximorum no-
strorum, ea que sunt digna reprehensione, velle defen- Bc 35va
dere, sed quod ita velim filios circa patrem spiritualem, et
discipulos erga magistrum devotos esse ac sobrios, ut Fr. 71
10 nulla penitus temeritate ad eorum vitam, ut non dicamus
diiudicandam, sed nec saltem tenuiter reprehendendam
prosiliant.